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DEN NORSKE KIRKE 
Nittedal menighet 

 

 

«Mer himmel på jord» 

Møtebok for Nittedal menighetsråd 

 

Møtedato: 29.04.2020 

Møtetid: kl. 19:15 

Møtested: Nettmøte på Zoom 

 

Til stede: Kristian Øgaard, Kristine Aksøy, Tobias Johan Sand, Jorun Elisabeth B. Weyde, Kjell Erik Dæhlen, 

Toril Hexeberg, Laila T. Søderqvist, Kjell Skartseterhagen. Varamedlem Søderqvist hadde stemmerett. 

 

Meldt forfall: Eva Dugstad           Ikke til stede: Vidar Myhre    
                              

Saksliste 

Innkalling:                Godkjent  

Referat fra 12.2.2020: Godkjent og referat fra 8.3.2020: Godkjent 

 

Åpning: ved Jorun Elisabeth B. Weyde 

 

Vedtakssaker 

Sak 012/20 Revisors beretning om årsregnskap for 2019 

Romerike Revisjon IKS har revidert årsregnskapet for 2019 for Nittedal menighetsråd. Revisors beretning 

konkluderer med at rådet «har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og 

dokumentasjon av menighetsrådets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i 

Norge». 

I revisjonsnotatet er det 2 anmerkninger under punktene kostnadsføring og budsjett. Disse forhold må rettes 

opp ved neste budsjett og årsregnskap. 
 

Vedtak: 

Nittedal menighetsråd tar revisjonsberetningen for 2019 til etterretning. Menighetsrådet ber administrasjonen 

å gi tilbakemelding til revisjonen på anmerkningene 

 

 

Sak 013/20 Gudstjenesteutvalg til forberedelse av justert ordning for hovedgudstjeneste 

Menighetsrådet mottok skriv datert 7.2.20 med veiledning til innføring av justert ordning for 

hovedgudstjenesten. Der er det skissert flere endringer i liturgien som rådene skal vedta. Det anbefales et 

gudstjenesteutvalg som forbereder forslag til lokal liturgisk grunnordning. Forslaget skal også forelegges 

menighetsmøte til uttalelse. Det er allerede gjort forarbeid med tanke på et felles utvalg for Nittedal og 

Hakadal menighet. Representanter fra Hakadal menighetsråd er Kjerstin G. Olsen og Mathias Dønvold. AU i 

Nittedal innstiller Kristian Øgaard og Jorun Elisabeth B. Weyde som representanter for Nittedal 

menighetsråd. 
 

Vedtak: 

Kristian Øgaard og Jorun Elisabeth B. Weyde oppnevnes som representanter for Nittedal menighetsråd i 

felles gudstjenesteutvalg for justert ordning for hovedgudstjenesten. 

 

 

Sak 014/20 Mandat for kommunikasjonsutvalg i Nittedal og Hakadal menigheter 

Et felles kommunikasjonsutvalg sammen med Hakadal menighetsråd ble opprettet (se sak 10/20) Utvalget 

hadde sitt første møte 30.3.20 og formulerte et forslag til mandat som forelegges begge rådene. Se ordlyd i 

referat vedlagt innkallingen. Synspunkter/endringsforslag kan fremmes på møtet. 
 

Vedtak: 

Nittedal menighetsråd vedtar mandat for kommunikasjonsutvalg slik som forelagt. 
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Sak 015/20 Drøfting rundt "menigheten i koronatider" 
Bakgrunn 

Gitt korona-viruset og myndighetenes restriksjoner, har stab og frivillige gjort en fremragende innsats for å flytte 

menighetens møteplasser over på digitale plattformer. Menigheten har blant annet gjennomført gudstjenester, babysang, 

søndagsskole, ungdomsgudstjenester og ulike typer møter på digitale møteplasser. Utover det har ungdomsarbeidet 

brukt Snapchat aktivt, og både frivillige og ansatte har vært involvert i ulike diakonale tiltak.  

I denne saken vil MR drøfte noen utvalgte sider ved menighetens håndtering av korona-situasjonen.  
 

Evaluering av tiltak så langt 

Vi tar en åpen samtale om de ulike tiltakene som har vært gjennomført så langt. MR har her anledning til å komme med 

tilbakemelding, og til å samtale om vi bør gjøre noen justeringer, eventuelt øke eller senke aktivitetsnivået. 
 

Hva ønsker vi å ta med videre også utover denne situasjonen?  

I enhver krise finnes det muligheter. Når vi nå ikke kan møtes fysisk, lærer vi oss nye arbeidsformer, som også kan 

være til nytte utover den aktuelle situasjonen. Skulle vi i fremtiden hatt regelmessige digitale møteplasser eller 

sendinger? Erfaringen så langt tilsier at vi når bredere enn vi har gjort ved «ordinær drift». Det er ikke et alternativ å 

kutte de fysiske møteplassene; spørsmålet er heller om vi bør ta med oss noen av disse erfaringene til å kunne nå 

mennesker som av en eller annen grunn ikke går til kirke. I så fall: På hvilken måte?  
 

Hva gjør vi med ofringer?  

Både MR og en lang rekke frivillige organisasjoner er avhengige av kirkeofringer for å få økonomien til å gå rundt. 

Med de møteplassene vi har nå, er kollekten betydelig lavere enn ordinært. Det har konsekvenser for MRs økonomi, og 

potensielt stor betydning for økonomien til organisasjonene. Hvordan håndterer vi denne situasjonen? Kapellan Einar 

Weider har tatt til orde for å droppe kollekten i disse innspilte gudstjenestene, for å ikke fremstå som en slags TV-

predikant som bare ber om penger. Det er et anliggende som har noe for seg, men særlig hvis denne situasjonen 

vedvarer, bør vi gjøre tiltak for å øke gaveinntektene. Dette trenger ikke bare være begrenset til gudstjenestene. Kanskje 

det er like hensiktsmessig å hver uke opplyse i sosiale medier om hva offerformålet er, og oppfordre menigheten til å gi 

også utenom gudstjenesten? Eller kanskje vi skal benytte anledningen til å oppfordre til fast givertjeneste til 

menigheten?  
 

Vi tar en samtale om saken.   

 

Møtebehandling: 

◊ Evaluering av tiltak så langt 

Nettgudstjenestene er fine og gir tross forkortet liturgi en opplevelse av fullverdige gudstjenester. MR 

berømmer aller involverte, inkludert teknikerne, for god kvalitet. Det utvises stor kreativitet i barne- og 

ungdomsarbeid fra både stab og frivillige. Det er høy oppslutning om nettilbudene. 

Kirkelige handlinger: Gravferd gjennomføres med begrenset antall deltakere. Byrået legger ut seremonien på 

youtube, men ikke i sann tid. Dåp tilbys som separat handling med 25 deltakere. Noen få har benyttet seg av 

ordningen, flere har valgt å usette. Vigsler – flere har valgt å usette 
 

◊ Hva ønsker vi å ta med videre også utover denne situasjonen 

Tilbud på nett -  noen tanker omkring dette 

-Nettgudstjenester kan være et godt alternativ på sykehjem og for de som har en høy terskel for å gå i kirken. 

Mulighet for nettgudstjeneste i tillegg til fysisk gudstjeneste (men ikke som erstatning for slike.) 

-Måte for å nå ut bredere og lage terskelen lavere som en inngang til fysisk deltakelse 

-Kan brukes til å formidle tro på hjemmebane 

-Idé om å lage temakvelder/talkshow, kanskje 2 ganger i året 

- Er et kapasitetsspørsmål, ville bety justerte arbeidsoppgaver. Samhandling med kommunikasjonsutvalget 

nødvendig 
 

◊ Hva gjør vi med ofringer? 

Det ble luftet en idé om en ekstraordinær givertjeneste, en slags dugnad hvor innkomne midler fordeles på de 

formål som ikke ble tilgodesett. Kan formidles for eksempel gjennom nyhetsbrevet. Formuleringen er viktig, 

slik at det ikke fremstår som et tiggerbrev. 

   
 

 

Vedtak: 

Menighetsrådet takker stab og frivillige for fremragende innsats de siste ukene og ber om at erfaringene fra 

denne perioden tas med videre. Menighetsrådet ber staben om å finne en hensiktsmessig måte for en 

ekstraordinær givertjeneste som kompenserer for manglende ofringer i unntakssituasjonen. 
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Meldingssaker 

010 Nytt fra stab og råd 

-fra stabsmøte 16.4: ♦ Gudstjeneste i koronatiden på nett = 1 per sønd; det jobbes med kreative nettilbud for 

Supertirsdag, Tårnagenthelg, "Landa" (Pluss) ♦ åpen kirke Hakadal påskeaften med 14-16 var bra, ønskes 

gjentatt ♦ Mange har likt menighetenes facebookside  ♦ Mange telefonsamtaler føres etter at diakon 

Randi laget en navneliste og fordelte på prestene og diakonene.  
 

-Diakonvikar Åshild har sagt opp sin faste stilling i Nordberg menighet som hun hadde permisjon fra. 
 

Referater: vedlagt innkallingen 

-Barne- og ungdomsutvalg fra 5.2, 4.3., 15.4. 

- FR fra 4.3. 

-Kirkekulturelt utvalg fra 27.2. ønsker innspill siden ingen medlemmer sitter i rådene.  

-PLUSS styre fra 6.3. 

-Kommunikasjonsutvalg fra 30.3. 

-Hak MR fra 2.4. (ikke godkjent enda) 

- Referat fra årsmøte 8.3.20 Godkjent av begge underskrivere, men det har ikke vært anledning med fysisk 

signatur enda 

 

011 Skriv fra biskop 13.3.20: Godkjenning av plassering rullestolplass i Nitt kirke vedlagt innkallingen 
 

012 Takkebrev fra Ilula Orphan Program fra 17.2. vedlagt innkallingen 
 

013 Eventuelt – ingen meldinger 
 

 

For Nittedal menighetsråd 

 

 

Kristian Øgaard (sign)    Renate W. Olberg 

Leder     Menighetssekretær 
 


